conatu, studio et diligentia, nullis laboribus, nullis impensis, nullisque par-

cendo periculis, etiam proprium sanguinem effundendo efficere, ac omnem
animum vestrum omnesque conatus ad hoc jamdudum dedicasse, quemad-
modum recuperatio regni Granatae a tirannide Saracenorum hodiernis tem-

poribus per vos, cum tanta Divini nominis gloria, facta testatur, digne

ducimus non immerito et debemus ilia vobis etiam sponte 7 et favoribiliter

concedere, per quae hujusmodi sanctum et laudabile ac immortali Deo
acceptum propositum in dies ferventiori animo ad ipsius Dei honorem et

imperii Christiani propagationem prosequi valeatis. Sane accepimus, quod
vos, qui dudum animo proposueratis aliquas insulas et terras firmas remotas
et incognitas, ac per alios hactenus non repertas, quaerere et invenire, ut
illarum incolas et habitatores ad colendum Redemptorem nostrum et fidem
Catholicam profitendum reduceretis, hactenus in expugnatione et recupera-
tione ipsius regni Granatae plurimum occupati, hujusmodi sanctum et laud-
abile propositum vestrum ad optatum finem perducere nequivistis; sed
tandem, sicut Domino placuit, regno prasdicto recuperate, volentes deside-

rium adimplere vestrum, dilectum filium Christoforum Colon virum utique
dignum et plurimum commendandum,^ ac tanto negotio aptum, cum
navigiis et hominibus ad similia instructus, non sine maximis laboribus et
periculis ac expensis destinastis, ut terras firmas et insulas remotas et incog-
nitas hujusmodi, per mare ubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter
inquireret. Qui tandem Divino auxilio, facta extrema diligentia, in mari
Oceano navigantes, certas insulas remotissimas, et etiam terras firmas, quae
per alios hactenus repertae non fuerant, invenerunt,

' Episcopus, servus servorum Dei.
' Et Apostolicam benedictionem.

3 Nostri in Codex or Book of Privileges of Columbus.
* In the Codex this reads religio.

5 Hanc in Codex.

6 In the margin the word semper is inserted in the hand of L. Amerinus or L.
Podochatarus.

7 The scribe repeated the words, sponte et favo.

8 Under this passage in the Codex, some contemporary hand—doubtless that of
the Admiral himself, since it resembles his work—has drawn a red line underneath
this recognition of the worth of Columbus.
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BULL 11

[Translation]

"Alexander ' [the Bishop, Servant of the Servants of God] to our most
dear son in Christ, Ferdinand the King, and to our most dear daughter in

Christ, Hehzabeth, Queen, illustrious [Princess] of Castile, Leon, Aragon,